Протокол № 2 заседания малого педагогического совета
от 6 февраля 2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Профилактика  нарушений  учебной  дисциплины обучающихся.
2.  О подготовке к ВПР
    Решение по первому вопросу: В соответствии со ст. 43  ФЗ «Об образовании в РФ»  № 273 от 29.12 2012 года, представления классного руководителя Коковиной И.В. провести индивидуальную профилактическую работу с учащимися  8,9 классов с  привлечением  представителя государственного органа по делам несовершеннолетних МВД  и родителей 7 февраля, в 10.00 часов. За систематические пропуски без уважительных причин  рекомендовать комиссии по профилактике правонарушений. безнадзорности несовершеннолетних поставить на  внутришкольный учет  данных учащихся.  В соответствии с частью 4 статьи 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», пунктом 13 Порядка применения  к обучающимся  и снятия с обучающихся мер  дисциплинарного взыскания, утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 № 185, напомнить комиссии, что   при решении  выноса  дисциплинарного взыскания  необходимо  учесть мнение совета родителей  вышеперечисленным  учащимся..

 Решение по второму вопросу: В соответствии со статьей 28 Федерального закона от    29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», обеспечить организационную  и учебно-методическую подготовку к проведению ВПР 2020 во всех классах. Утвердить план  внутришкольного контроля учителей  по подготовке  к сдаче ВПР  на февраль-апрель . По результатам ВПР провести самодиагностику..